
Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 1 (celkem 4) 

Zápis č. 05 (172) z řádného zasedání Akademického senátu 

FIT VUT v Brně konaného dne 21. 3. 2023                                                  

Zasedání se konalo ve 13:00 hodin v zasedací místnosti C209.  

Přítomni:  Černocký, Kočí, Kolář, Křivka, Ryšavý, Sekanina, Šátek, Uhříček, Dítě, Kinšt, 

Olekšák, Ondryáš (12) 

Omluveni:  Smrčka (1)  

Hosté:  Hajduk, Hanáček 

Program: 

1. Schválení programu zasedání. 

2. Připomínky k zápisu z minulého zasedání. 

3. Návrh na pověření studenta podílet se na interpretaci výsledků hodnocení výuky. 

4. Ekonomické informace. 

5. Projednání Plánu realizace Strategického záměru FIT VUT na období od roku 2021 

do roku 2030, a to pro rok 2023. 

6. Informace z RVŠ a AS VUT. 

7. Různé. 

Průběh zasedání: 

Zasedání vedl předseda AS FIT dr. Radek Kočí. Na úvod přivítal všechny přítomné členy 

a hosty na prezenčním zasedání AS FIT.  

Ad 1) Schválení programu jednání. 

Dr. Kočí nechal hlasovat o výše uvedeném programu. 

Hlasování: Hlasovalo 12 členů, z toho 12 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  

Ad 2) Připomínky k zápisu z minulého zasedání. 

K zápisu č. 4 (171) z řádného zasedání AS FIT konaného dne 24. 1. 2023 nebyly žádné 

připomínky. 

 



Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 2 (celkem 4) 

Ad 3) Návrh na pověření studenta podílet se na interpretaci výsledků hodnocení 

výuky. 

Podle čl. 5 Směrnice VUT č. 73/2017 má AS fakulty právo pověřit studenty podílet se na 

interpretaci výsledků hodnocení výuky.  

Dr. Kočí předal slovo předsedovi Studentské komory AS FIT (dále jen SK AS FIT) 

Bc. Ondryášovi, který sdělil, že SK AS FIT na toto pověření navrhuje studenta Samuela 

Olekšáka (xoleks00), který se na interpretaci výsledků hodnocení výuky podílel i minulý 

akademický rok. Pověření se navrhuje pro akademický rok 2022/2023. 

Vzhledem k tomu, že se jedná o hlasování týkající se jmenovitě určené osoby, AS se usnáší 

tajným hlasováním (v souladu s čl. 10, odst. 3, písm. b Jednacího řádu AS FIT). 

Dr. Kočí navrhl následující usnesení a nechal o něm hlasovat.  

Návrh usnesení 1 

AS FIT pověřuje Samuela Olekšáka (xoleks00) podílet se na interpretaci výsledků hodnocení 

výuky za akademický rok 2022/2023. 

V tajném hlasování: Hlasovalo 12 členů, z toho 12 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  

Ad 4) Ekonomické informace.  

Dr. Kočí předal slovo panu tajemníkovi, Ing. Hajdukovi, jenž členy senátu seznámil 

s předpokládaným rozpočtem FIT pro rok 2023, předpokládanými výdaji na energie, podal 

aktuální informace ohledně plánované fotovoltaiky na střechy pavilonků M, N, O. Dále fakulta 

dostane příspěvek na náklady za energie ve výši 4,8 mil. Kč, v návrhu rozpočtu fakulty přibyde 

nová položka „Rezerva na budoucí výstavbu“ a předpokládáme vyšší výdaje za mezifakultní 

výuku.  

Ing. Hajduk dále sdělil, že na příští zasedání AS FIT by rád předložil čerpání schválených 

finančních prostředků za rok 2022, předložil návrh rozpočtu fakulty na rok 2023 a návrh 

Výroční zprávy o hospodaření FIT VUT v roce 2022.  

Rozpočet VUT na rok 2023 bude Akademický senát VUT projednávat a schvalovat na svém 

zasedání 25. 4. 2023, teprve poté bude možné projednat a případně schválit návrh na rozdělení 

finančních prostředků na FIT VUT v roce 2023.  

Dr. Kočí poděkoval panu tajemníkovi za poskytnuté ekonomické informace.  

Ad 5) Projednání plánu realizace Strategického záměru FIT VUT na období od roku 

2021 do roku 2030 pro rok 2023.  

Pan děkan prof. Zemčík předložil akademickému senátu návrh „Plán realizace strategického 

záměru Fakulty informačních technologií VUT na období od roku 2021 do roku 2030 pro rok 



Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 3 (celkem 4) 

2023“. Návrh byl zveřejněn na stránkách AS FIT https://www.fit.vutbr.cz/info/AS/), tento 

návrh na dnešním zasedání AS pouze projedná, schvalovat jej budeme až na dalším jednání. 

Tento plán realizace upřesňuje záměr činnosti FIT VUT v rámci Strategického záměru FIT 

VUT na období od roku 2021 do roku 2030, a to pro rok 2023. Tento plán realizace je 

každoroční aktualizací a konkretizací strategického záměru, jeho teze budou též podle potřeby 

rozpracovávány i v dalších dokumentech. 

Dr. Kočí předal slovo zástupci předkladatele Ing. Hajdukovi, který prezentoval Plán realizace 

strategického záměru FIT VUT na období od roku 2021 do roku 2030 pro rok 2023. Pan 

tajemník podal komentář ke klíčovým bodům plánu. 

Dr. Kočí vyzval členy k diskuzi, v rámci které doc. Ryšavý vznesl dotaz ohledně financování 

internacionalizace (zahraničních výjezdů v rámci Erasmus+). 

Dr. Kočí informoval, že požádá předsedu Legislativní komise dr. Smrčku o projednání tohoto 

dokumentu.  

AS FIT bude pokračovat v projednávání plánu realizace strategického záměru FIT VUT na 

dalším zasedání.  

Předložený dokument je uveden v příloze č. 1 tohoto zápisu a v papírové formě je uložen 

v agendě Akademického senátu FIT VUT. 

Ad 6) Informace z AS VUT a Rady VŠ 

Dr. Kočí podal informace ze zasedání sněmu Rady VŠ. Novela zákona o VŠ proběhla 

připomínkovým řízením. Připravuje se nový zákon, který má nahradit zákon č. 130/2002 

o podpoře výzkumu a vývoje. V současné době se diskutují jeho základní teze.  Novinkou je 

zákon o krypto-bezpečnosti, ze kterého vyplynou pro univerzity určité povinnosti a kdy 

pravděpodobně na úrovni školy vznikne nová pracovní pozice. Další informace z jednání Rady 

VŠ jsou dostupné na webových stránkách rady zde: http://www.radavs.cz/. 

Doc. Hanáček sdělil informace ze zasedání Akademického senátu VUT. Rozpočet VUT v Brně 

na rok 2023 byl předložen, projednává jej ekonomická komise a schvalován by měl být na 

zasedání senátu 25. 4. 2023. Největší debata byla kolem odpouštění odvodů (zejména CEITEC, 

který chce, aby se odpouštěly odvody, které oni mají), ostatní fakulty sdílejí spíše názor, že 

počet výjimek by se měl co nejvíce snížit a rozpočet tímto více zjednodušit. Pan rektor plánuje 

debatu se všemi děkany, na níž by rád stanovil, vytyčil několik hlavních směrů (6-7), kterými 

bychom se chtěli koordinovaně navenek prezentovat. Další bližší informace ze zasedání AS 

VUT jsou dostupné na webových stránkách senátu zde: https://www.vut.cz/vut/struktura/as. 

Ad 7) Různé. 

Program a pozvánka na příští řádné zasedání AS FIT bude členům senátu včas rozeslána cestou 

konference fitsenat@fit.vutbr.cz. Termín řádného zasedání je stanoven na úterý 25. 4. 2023 

ve 13:00 hodin v zasedací místnosti C209.  

https://www.fit.vutbr.cz/info/AS/
http://www.radavs.cz/
https://www.vut.cz/vut/struktura/as
mailto:senat@fit.vutbr.cz


Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 4 (celkem 4) 

Dr. Šátek společně s doc. Kolářem vznesli dotaz ohledně případného doplnění kamer/čtečky 

SPZ aut při vjezdu a výjezdu do areálu FIT. Vjezd a výjezd by byl možný na základě 

automatického čtení SPZ.  

Dr. Kočí po projednání s přítomnými členy senátu na zasedání navrhl další termíny řádného 

zasedání AS FIT: 

- úterý 25. 4. 2023 ve 13:00 hodin v zasedací místnosti C209, 

- úterý 23. 5. 2023 ve 13:00 hodin v zasedací místnosti C209, 

- mimořádně v pondělí 26. 6. 2023 ve 13:00 hodin v zasedací místnosti C209. 

Do letních prázdnin bude AS projednávat/schvalovat několik návrhů: plán realizace 

strategického záměru, rozpočet fakulty, výroční zpráva o činnosti FIT za rok 2022, výroční 

zpráva o hospodaření FIT za rok 2022, pravidla přijímacího řízení, vyhlášení voleb na 

kandidáta na jmenování děkanem FIT apod. 

Usnesení přijatá na řádném zasedání AS FIT č. 5 (172) dne 21. 3. 2023: 

Usnesení 1 

AS FIT pověřuje Samuela Olekšáka (xoleks00) podílet se na interpretaci výsledků hodnocení 

výuky za akademický rok 2022/2023. 

 

 

Dr. Kočí poděkoval všem za účast. 

Verifikovali:  Ing. Radek Kočí, Ph.D., předseda AS FIT v.r. 

Bc. Ondřej Ondryáš, předseda Studentské komory AS FIT v.r.  

Zapsala:  Eva Durániková, DiS.  


